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Menighetsrådets årsrapport for 2021 
 

2021 gikk også inn i historien som et spesielt år preget av Corona-pandemi, nedstengning, delvis 

åpning og smitteverntiltak. Store deler av året har vi ikke kunnet gjennomføre Gudstjenester som 

normalt. Det har vært store begrensinger både i forhold til avstand og antall personer som kan være 

til stede. Periodevis måtte vi holde helt stengt og da har det blitt laget digitale produksjoner. I 

perioder har det vært anledning til å ha åpne kirker der alle er velkomne inn til en stille stund. Det 

har vært veldig forskjellig hvor mange som har vært innom, men vi opplever at det har vært et viktig 

tiltak for de som har kommet innom. Denne julen hadde vi gudstjenester i alle tre kirkene, men det 

var store begrensninger på antallet. Det var utrolig godt å ha mulighet for å feire jul sammen. 

Utleie av underetasjene i Fossum kirke og Stovner kirke gir stabile inntekter, og sammen med 

menighetens offer og gaver og støtte fra BUFDIR (Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet) setter det 

oss i stand til å drive et mangfoldig arbeid.  

Barne- og ungdomsarbeidet er en viktig del av menighetens virksomhet, med mange gode 

medarbeidere som driver et omfattende arbeid.  

Både stab og menighetsråd har også i år brukt mye tid på smittevern. Det har vært mye fokus på 

hvordan vi best kan gjennomføre aktiviteter innenfor gjeldene regler. Det har vært sterke føringer på 

at barne- og ungdomsarbeidet skal prioriteres og holdes åpent. 

Vi har i lange perioder klart å holde mye av arbeidet for barn og unge åpent bl.a. ved å ha små 

grupper. I de periodene hvor det ikke har vært mulig har det blitt utdelt matposer. 

Konfirmasjonsforberedelsene ble også i år annerledes. Samlingene ble i stor grad digitale, det ble 

hjemmeleir/Konfirmantfestival og selve konfirmasjonen ble i mindre grupper med færre til stede i 

kirken og flere gudstjenester. Tatt i betraktning alle restriksjonene er vi veldig fornøyd med 

gjennomføringen. 

I sommer ble det gjennomført sommerkafe utenfor Fossum kirke. Det var mange flinke ungdommer 

som sammen laget god mat. Besøket var noe væravhengig, men jevnt bra. Vi var veldig fornøyd med 

at vi fikk til dette. 

Høstens julemesser ble avholdt på vanlig måte. Det føltes godt at noe ble som planlagt ettersom 

både barnefestivalen og julefest for voksne måtte avlyses.  

Årets årsrapport har noen endringer fra tidligere år. Flere arrangementer og grupper er blitt omtalt 

under den kirken hvor aktiviteten har funnet sted, på den måten håper vi å synliggjøre enda 

tydeligere alt det flotte arbeidet som drives i kirkene. Det er aktiviteter for barn og unge og 

aktiviteter som tidligere har stått under diakoni som i hovedsak har fått ny plass. 

Sammen med de ansatte, som har ansvar for de faste oppgavene innen diakoni, gudstjeneste, 

administrasjon, musikk, barne- og ungdomsarbeid, rengjøring og vedlikehold osv., er en rekke 

frivillige og ubetalte medarbeidere aktive på ulike områder. De frivillige bærer det meste av 

innsatsen når det gjelder utvalg og komiteer, hygge-/formiddagstreff, kirkekaffe og en rekke store og 

små arrangementer i de tre kirkene våre. Slik bygges menigheten, til gagn for medmennesker og til 

Guds ære. 

Høybråten, Fossum og Stovner menighetsråd 

Anette Bøe Thorkildson, leder 
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1. Menighetsrådet (MR) 
 

Medlemmer og menighetsrådsmøter 

Menighetsrådet besto av følgende medlemmer:  

Anette Marie Bøe Thorkildson, Hanne Gurine Aanensen, Kirsten Antonie Jensen Landsverk, Knut 

Ragnvald Moe, Jorid Næss-Torheim, Aase Britt Andersen, Kenneth Fløistad Ellefsen, Tone Elisabeth 

Bakken, Elin Lunde,sokneprest, Anne Mette Tangen/Sara Pihl, daglig leder, rådets sekretær. 

Varamedlemmer: Solvor Holter, Inger Elisabeth Kristiansen, Tone Gjerald, Øivind Kittelsaa. 

Anette Marie Bøe Thorkildson var MR-leder og Aase Britt Andersen var nestleder i 2021.  

MR hadde 9 møter og behandlet 120 saker i 2021.  

 

Arbeidsutvalget (AU)  

I 2021 har AU hatt følgende sammensetning: Anette Marie Bøe Thorkildson, leder, Aase Britt 

Andersen, nestleder, og sokneprest Elin Lunde. Daglig leder Anne Mette Tangen var AUs sekretær 

frem til 1. oktober, da Sara Pihl tok over. AU hadde 11 møter og behandlet 120 saker i 2021.  

AU forbereder møtene for MR, avgjør etter fullmakt fra MR saker om mindre bevilgninger og 

ansettelser i mindre stillinger, og håndterer påkommende saker mellom MR-møtene. AU fungerer 

også som økonomiutvalg. 

Saker som er avgjort i AU rapporteres til MR ved protokollen, og MR godkjenner disse avgjørelsene 

ved å ta AU-protokollen til etterretning.  

 

Representanter i Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) 

I 2021 har følgende vært representanter i KfiO: Kirsten Antonie Jensen Landsverk med Jorid Næss-

Torheim som varamedlem.  

Prostiråd  

I prostirådet for Groruddalen prosti møter én fra hvert MR, samt én prest og én av de leke ansatte i 

prostiet som ansattes representanter. I 2021 var Anette Marie Bøe Thorkildson medlem og Aase Britt 

Andersen varamedlem i prostirådet. Det var ingen møter i Prostirådet i 2021. 

Menighetsmøte  

Det ble arrangert ett menighetsmøte i 2021. Grunnet koronapandemien ble det ikke avholdt 

ordinært årsmøte i mai som planlagt, men papirene ble lagt frem med grunnlag i planlagt årsmøte. 

Det ble avholdt menighetsmøte 22. august med årsmøtesaker. 

Utvalgsstruktur 

Følgende utvalg oppnevnes av menighetsrådet: Programutvalg, Gudstjenesteutvalg, Diakoniutvalg, 

Barne- og ungdomsutvalg med trosopplæring og Bygningsutvalg. I tillegg fungerer AU som 

menighetens Økonomiutvalg, se vedlegg 3. 
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MR har vedtatt mandater for utvalgene og oppnevnt medlemmer og ledere for perioden 2021-2022. 

Utvalgene består av både ansatte og frivillige, samt representant fra MR. Det tilstrebes at lederne 

skal være frivillige medarbeidere. Utvalgene leder menighetens arbeid innen sine områder og 

rapporterer sitt arbeid til MR.  

I 2021 har Programkomitéen ikke vært i funksjon. Kirkekomitéene har rapportert direkte til 

menighetsrådet. 

 

2. Ansatte  
Elin Lunde, sokneprest  
Elise Gillebo Skredsvig, kapellan, permisjon fra september 2021 
Ole Kristian Sand, kapellan/integreringsprest, sykemeldt hele året  
Anders Kristensen Nordvik, kapellan, permisjon fra 1. september 
Yohannes Shanka, vikarprest fra 1. februar  
Ingvild Klungland Isene, vikarprest fra 21. juni 
Maren Andrea Aasulvsen, vikarprest fra 21. juni 
Hilde Ramsøe Graff, sykehjemsprest 50% stilling 
Anne Mette Tangen, daglig leder til 10. oktober 
Sara Pihl, daglig leder fra 11. oktober 
Aase Britt Andersen, menighetskonsulent 45 %, lønnet av MR 
Liv Kolstad, menighetskonsulent 
Trond Hestad, kirketjener, renholder og menighetskonsulent 
Roar Berg, 60 % kantor, 40 % kantorkoordinator med oppgaver for Kirkelig fellesråd i Oslo 
Joakim Moen Tønseth, organist, 60 %, i permisjon fra november  
Eline Dalhoff, organist, 50 % stilling 
Sarai Tormes Mathisen, diakon 
Irlin Bråten, trosopplæringsleder  
Inger Lise Lillevik, trosopplæringsmedarbeider 25% lønnet av KfiO, kommunikasjonsmedarbeider 40% 
lønnet av MR 
Lene Juul Frømyhr, ungdomsarbeider, 85%, lønnet av MR/BUFDIR 
Hérmond Berhane, ungdomsarbeider, 45%, lønnet av MR/BUFDIR 
Mohamed Jasim, ungdomsarbeider, 20%, lønnet av MR/BUFDIR 
4 prosjektansatte, herav 3 leksehjelpere, ca 40% stilling totalt, lønnes via BUFDIR-midler 
Svein Erik Aaslund, vaktmester 20%, lønnet av MR 
Pavlos Bagion Boumba, renholder timebasis, lønnet av MR 
Justine Rajendram, kirketjener timebasis 
Jacob Christoffer Urne Jørgensen, kirketjener timebasis 
Rolf-Arne Thorkildson, kirketjener timebasis 
Menigheten har også innleide og frivillige musikere / kirkemusikere som deltar i gudstjenester 

sammen med menighetens kantor / organister, eller som bidrar som vikarer.  
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3. Aktiviteter i kirkene og nærmiljøet 
 

Høybråten  
Høybråten kirkekomite 

Høybråten kirkekomite (HKK) har i 2021 bestått av Josef Noll, leder, Miriam Cecilie Braserudhaget, 

Marthe Nålsund, Linnea Brekke, Anne Randi Gryvill, referent og Elin Lunde, sokneprest.  

Det har vært ett møte i 2021. 

 

Aktiviteter 

Julemesse 

Julemessa i Høybråten kirke ble arrangert lørdag 13. november. Julemessekomitéen besto av Miriam 

Braserudhaget, leder, Annveig Trætthaug og diakon Sarai Mathisen. To møter ble holdt sammen med 

komitéen for julemessa i Stovner kirke. Vi har i år samarbeidet noe med å få inn premier til begge 

julemessene. 

Messa er avhengig av mange frivillige medhjelpere som produserer både kaker og ting til salg på 

messa, samt deltar i gjennomføringen. Det kom inn ca. kr 35 000 brutto. 

 

Grupper 

Gubbegruppa er for godt voksne menn (gubber). Pandemien gjorde at vårprogrammet ble turer ut i 

det fri! Disse turene var populære med 10-12 deltagere. Høstprogrammet ble gjennomført etter 

planen, med mange interessante foredrag, og mange frammøtte, mellom 15 og 25 deltagere. 

Kontaktperson er Adolf Aslaksen. 

Hyggetreff startet opp igjen høsten 2021 med få deltagere i begynnelsen. Møtene finner sted den 3. 

onsdagen i de månedene hyggetreffene arrangeres. Treffene starter kl. 12:00 og varer i ca. 2 timer. 

Programmet på hyggetreffene består av et foredrag av ulike gjester, sang og musikk, bevertning, 

andakt og utlodning. Hyggetreffet er et viktig møtested. En trofast gjeng med frivillige sørger for 

bevertningen, og hvert treff samler 15-20 deltakere.  

Hverdagstreff er et tilbud for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Høybråten menighetshus. 5-

12 deltakere kommer sammen med sine assistenter. Hverdagstreff skjer gjennomsnittlig 3-4 ganger 

pr. semester. En musikkterapeut deltar på samlingene. En frivillig hjelper bidrar med bevertning og 

opprydning. Hverdagstreffene ble avlyst i vårsemester på grunn av koronasituasjonen og startet opp 

igjen i september og møttes tre ganger i 2021.  Kantor og diakon arrangerte allsang utenfor en av 

boligene i mai siden koronasituasjonen ikke tillot at treffet kunne gjennomføres som vanlig. 

Quiltegruppa møtes annenhver tirsdag i Høybråten menighetshus. Gruppa består av 10-15 personer, 

og ledes av Anne-Brit Holte. Her lages flotte produkter både til eget bruk og til salg og utlodning i 

forbindelse med menighetens julemesse i Høybråten og eventuelle andre aktuelle basarer. 

Det har vært flere samtale- og bibelgrupper når det har vært mulig å gjennomføre. 
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Kontinuerlige aktiviteter for barn og unge  

Speiderarbeid 

Målgruppe: Barn og unge, 7-18 år. 

Høybråten speidergruppe (onsdager i Høybråten bedehus og i Høybråten kirke) fikk gjennomført 

flesteparten av de ukentlige samlingene for aldersgruppen 6-18 år. Speidergruppen ble drevet av 

frivillige, og i løpet av året samarbeidet menigheten og speiderne om flere gudstjenester. Høybråten 

speidergruppe deltok i 2021 på høsttakkegudstjeneste i Høybråten kirke og på gudstjenesten som 

markerte jubileet til Høybråten-speiderne. Speiderne har i 2021 dratt på kanoleir, hytteturer og 

overnattinger. Ivar Asbjørn Bredesen var gruppeleder for Høybråten speidergruppe.  

 

Groruddalen Soul Children 

Målgruppe: Unge, 10-16 år. 

Groruddalen Soul Children hadde 23 samlinger på mandager fra kl.17:30-19:00 i Høybråten kirke. 

Noen av samlingene utgikk pga koronasituasjonen, men ofte lot korøvelsen seg gjennomføre med 

god avstand og smittevern. Hovedlederen var Berit Hofset Larsen og en fast gjeng med frivillige 

voksne og foreldre bisto koret og hjalp til med matservering, pianospill og annet praktisk. I tillegg var 

det en praksisstudent fra NLA Høgskolen som bidro i korarbeidet. Det var 15 deltakere og 5 ledere 

som deltok i 2021. Koret sang blant annet på gudstjenester, i tillegg til å holde egne konserter. 

 

10-13 Klubben 

Målgruppe: Barn, 10-13 år. 

10-13-klubben hadde i 2021 fire klubbkvelder etter en lengre pause grunnet koronasituasjonen. Det 

har vært vanskelig å gjennomføre klubbkvelder da deltakerne kommer fra ulike klasser og skoler i 

nærmiljøet. Klubbkveldene høsten 2021 ble arrangert fredager kl.18.30-21.00 i Høybråten bedehus 

sammen med flere frivillige ungdomsledere og voksenpersoner. På klubbkveldene var det kiosksalg, 

konkurranser, andakt og aktiviteter. To ungdomsledere deltok også på et lederkurs i regi av Acta, 

barn og unge i Normisjon. Hovedansvarlig for 10-13 Klubben var Magne Gryvill.  

 

Fossum  
Fossum kirkekomité, Sammensetning og oppgaver 

Det har ikke vært kirkekomite i Fossum kirke i 2021.  

 

Aktiviteter: 

I vårsemesteret var det morgenbønn i Fossum kirke hver onsdag fra kl. 07:30-08:00 og frokost fra kl. 

08 – 09 når det var mulig i forhold til koronarestriksjonene. Det var 5 faste deltagere. 

Middagsbønn er fast hver onsdag kl. 12.00 med etterfølgende enkel servering, når det har vært 

mulig. 
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Sommerkafe er et tilbud i Fossum kirke hvor ungdommer i bydelen kan få arbeidstrening i kafédrift 

og lære om matlaging. I 2021 var det 7 ungdommer som deltok. De var mellom 15 -19 år. Diakonen 

hadde ansvar for tilbudet med hjelp av flere fra staben. Dette tilbudet er ikke bare viktig for de 

ungdommene som deltar, men er også viktig for lokalsamfunnet. Det er mange som trenger et sted å 

være om sommeren hvor det ikke koster mye penger og hvor det er et bra miljø. Kafeen var åpen 

fem uker i juli, tre ganger i uken, fra kl. 12-15. Det var besøk av mellom 10 - 30 gjester hver gang. 

Tilbudet fikk økonomisk støtte fra Stiftelsen Scheibler.  

Sommermøter ble arrangert hver onsdag i juli. Denne gang med enkel bevertning. Møtene ble 

avsluttet med liturgisk andakt.  

Feiring av FN-dagen 2021 ble begrenset til en kirkekaffe i Fossum kirke med noe markering. 

Høybråten skolekor deltok med sang. 

 

Grupper 

Hyggetreff 

Høsten 2021 startet vi hyggetreffene igjen, hver 2. onsdag i måneden kl 12:30-14:30 der vi ble enda 

mere kjent med både ansatte og frivillige i vårt sokn. «Mennesker vi har møtt» var tema i 2021, og vi 

ble minnet bl.a. om historien omkring Folkeskolen. Hjertens takk til dem som medvirket med innlegg, 

sang og musikk. 

Vestli misjonsgruppe 

På grunn av pandemien ble kun noen møter på høsten. På møtene blir det samtalt om ulike 

bibeltemaer. Bønn, sang, kollekt og info fra NMS samt litt bevertning. Misjonsgruppen har jobbet for 

NMS i 49 år. 

 

Kontinuerlige aktiviteter for barn og unge  

Dramagruppe og søndagsskole i Fossum  

Målgruppe: Barn og unge, 7-15 år. 

Dramagruppa og søndagsskolen i Fossum kirke måtte i perioder utgå grunnet koronarestriksjoner, 

men til tross for dette ble det arrangert samlinger i forbindelse med påske og pinse våren 2021. 

Tilbudet er et samarbeid med migrantmenigheten «Åpen himmel». Diakon Liv Bergh var 

hovedansvarlig frem til sommeren, mens vikarprest Yohannes Mekonnen Shanka og frivillige fulgte 

opp arbeidet videre på høsten. Høstsemesteret ble det arrangert regelmessige samlinger i Fossum 

kirke, der Joyce Bempah og Solveig Holter har bidratt med å lære og øve på bibelfortellinger og 

sanger. Gruppa dramatiserer bl.a. bibeltekster som framføres i Sammengudstjenestene i Fossum. 

 

Speiderarbeid 

Målgruppe: Barn og unge, 7-18 år. 

Stovner speidergrupper (mandager i Fossum kirke) fikk gjennomført flesteparten av de ukentlige 

samlingene for aldersgruppen 6-18 år. Speidergruppen ble drevet av frivillige, og i løpet av året 

samarbeidet menigheten og speiderne om en gudstjenester i Fossum kirke.  
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Det var flere eldre speidere (rovere) som deltok i planlegging og gjennomføring av aktivitetene. 

Speiderne har i 2021 dratt på kanoturer, sommerleir, hytteturer, overnattinger, og Joti som er et 

speiderarrangement på nett hvor man snakker med speidere fra andre land.  

Fra Stovner speidergruppe var det også 12 ledere som deltok på lederkurs. Inger Helen Jensen var 

gruppeleder for Stovner speidergruppe. 

 

Laget NKSS 

Målgruppe: Unge, 13-16 år. 

Laget NKSS (Norges Kristelige Student – og Skoleungdomslag) hadde i 2021 samlinger i Fossum kirke 

på fredager fra kl.16:00-17:00, men med større opphold våren 2021. Skolelaget er et tilbud for elever 

ved Tokerud skole der ungdommene møtes for mat, lek, bønn og prat. Diakon Liv Bergh ledet 

tilbudet sammen med en representant fra Laget. Høstsemesteret overtok Laget NKSS hovedansvaret 

for samlingene.  

 

Familieverksted 

Lillokirken er en lokal menighet i bydelen som ønsker å engasjere seg for familier i området. 

Annenhver uke blir det en overgang med middag fra Familiekafé til Familieverksted. Familieverksted 

er et tilbud til familier fra kl. 17-19. Ca. 5 familier benytter seg av tilbudet. Familiene spiser sammen 

og etterpå er det barnepass med aktiviteter for barn mens foreldrene snakker om relevante temaer. 

Lillokirken stiller opp med egne frivillige. Diakonen er kontaktperson for Familieverksted. På grunn av 

koronasituasjonen og andre hendelser ble Familieverkstedet gjennomført kun et par ganger i 2021.  

 

BUFDIR 

Menigheten har siden 2017 søkt Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet om midler til drift av 

livssynsåpne møteplasser for barn, unge og familier. 

I forbindelse med koronapandemien var det i 2021 mange utfordringer knyttet til antallsbegrensniger 

og smittevern. Ved hjelp av en tett dialog med bydelsoverlegen har det vært mulig å holde åpent 

nesten hele året.  

I 2021 hadde vi følgende møteplasser: 

 

Familiekafe 

Familiekafe er et tilbud på onsdager fra kl. 13-17. Det er leksehjelp og aktiviteter for barn og 

ungdommer. Det er gratis servering for hele familien. De fleste barn kommer for å få mat og for å ha 

et trygt sted å være etter skolen. Flesteparten av barna kommer alene uten foreldre, men av og til 

har det vært besøk av et par foreldre. I 2021 var diakon Sarai T. Mathisen hovedleder. Inger Lise 

Lillevik, to universitetsstudenter, en pensjonert lærer og 6 elever fra Stovner videregående deltok 

som miljøarbeidere, hjalp med lekser og aktivisering av barna. Tilbudet vokste i antall opp mot 130 

barn og ungdommer, unntatt når det var koronarestriksjoner; i perioder var det begrensninger på 20 

barn per gruppe som kunne være i lokalene samtidig.  
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Antall deltagere viser at tilbudet treffer behovene som barn og ungdommer har. Dessverre er det 

ikke nok kapasitet for å ta imot så mange barn og ungdommer på en gang i menighetssalen i Fossum. 

Derfor bestemte MR i høst at antall barn og ungdommer skal begrenses til puljer av 40 barn. Antall 

deltagere har da ligget på rundt 100.  

 

Barneklubb 

Målgruppe: Barn, 8-12 år. 

Barneklubben har vært gjennomført i Fossum kirke på onsdager fra kl. 17.00 - 19.00. På våren var det 

i perioder ikke mulig å samles grunnet koronarestriksjoner. I enkelte perioder kunne det arrangeres 

et alternativt opplegg utendørs. Barneklubben har hatt en jevn økning opp mot 60 barn. Det har vært 

Sandra Beinset og Hérmond Berhane som hadde hovedansvaret for barneklubben i 2021.   

Det ble servert mat til barna, og de kunne delta i aktiviteter, spille spill eller slappe av. Aktivitetene 

støtter opp under norskundervisning. Det ble også tid til noen samtaler med barna en og en.  Det 

tilrettelegges for at barna skal oppleve mestring, aksept og tilhørighet.  

Både menighetssalen og dåpsrommet ble benyttet, det gjør at jenter og gutter kan være adskilt, noe 

som fungerte bra.  

 

Hovedleder Sandra har også jevnlig kontakt med flere av barnas foresatte. 

 

PULS Klubb 

Målgruppe: Unge, 13-18 år. 

PULS klubb ble i 2021 arrangert på torsdager og annenhver fredag fra kl. 18.00-21.00 i Fossum kirke. I 

perioder har klubbtilbudet vært stengt som følge av smittetrykket, mens i andre perioder har tilbudet 

foregått utendørs eller innendørs med antallsbegrensninger. I løpet av 2021 var det en stadig økende 

oppslutning på ungdomsklubben – på det meste 118 deltagere.  

På klubbkveldene serveres det mat og det arrangeres konkurranser og aktiviteter. I tillegg var det et 

sted for ungdommene å slappe av og henge. I august reiste vi med en gjeng ungdommer til Tusenfryd 

en hel dag. Dette var en stor suksess, og vi opplevde at ungdommene koste seg.  

Barne- og ungdomsarbeider Lene Juul Frømyhr har vært hovedansvarlig for PULS klubb.  

 

FLEXid 

Målgruppe: Unge, 16-19 år. 

FLEXid ble forsøkt arrangert høsten 2021 og var et kurstilbud for ungdommer der man gjennom teori, 

lek og rollespill får et bevisst forhold til sin egen krysskulturelle identitet og kompetanse. Kurset ble 

startet opp i samarbeid med det diakonale samtaletilbudet i Groruddalen «13-20», da to ansatte i 13-

20 og barne- og ungdomsarbeider Lene Juul Frømyhr har oppnådd kurssertifisering. Kurset hadde 

dessverre få deltagere og ble midlertidig utsatt. 
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Stovner  
 

Stovner kirkekomité 

Stovner kirkekomité besto i 2021 av Kjell Olav Sannes, leder, Trond Munkejord, Rolf Breen, Arne 

Rønnild, Elizabeth Ann Roseveare og Elin Lunde, sokneprest.  

Oppgavene har vært å planlegge og å gjennomføre temakvelder og andre arrangement i Stovner 

kirke, tiltak som både er siktet på de trofaste kirkegjengerne og som kan trekke andre til kirken.  

 

Aktiviteter 

Onsdag er fast møtedag. I 2021 måtte de planlagte samlingene på våren avlyses, på høsten hadde vi 

5 møter, bl.a. Latviakveld 13. oktober og Misjonskveld 10. november. Kvelden med biskop emeritus 

Ole Christian Kvarme om «Mysteriet Israel» samlet mange tilhørere. 

 

Arrangementskomitéen har ansvar for det praktiske med tilrettelegging og bevertning av ulike større 

arrangement i Stovner kirke, bl.a. medarbeiderfesten, 17. mai-festen og julefesten, men dette ble 

avlyst i 2021 pga. koronapandemien. Komitéen ledes av Rolf Breen.  

 

Julemessa i Stovner kirke ble arrangert lørdag 20. november. Julemessekomitéen besto av Hanne 

Aanensen, leder, Sigrid Wisløff, Heidi Liman og diakon Sarai Mathisen. Det ble avholdt 4 

planleggingsmøter og komitéen arrangerte en hobbykveld i løpet av høsten. To av møtene ble holdt 

sammen med komiteen for julemessa i Høybråten kirke. Vi har i år samarbeidet om å få inn premier 

til begge julemessene. 

Messa er avhengig av mange frivillige medhjelpere som produserer både kaker og ting til salg på 

messa, samt deltar i gjennomføringen. I år fikk vi også med en del nye medhjelpere, det var flott. Det 

kom inn ca. 66.500 kr brutto. 

Både St. Laurentius koret og Stovner skolekor underholdt. Det ble utdelt poser med hobbyting til 

barna istedenfor juleverksted. 

 

Grupper: 

Formiddagstreffet i Stovner kirke  

Formiddagstreffet arrangeres hver tredje torsdag kl. 12 - 14. Styret besto i 2021 av Gunhild Sannes, 

leder, Anne Marie Mosvold, Marit Schjødt-Osmo og Kari Moe. Programmet består av foredrag, 

servering, utlodning, andakt, sang og musikk. P.g.a. koronaen var det ingen møter på våren. På 

høsten var det 5 godt besøkte møter, bl.a. leste Ewy Halseth fra boka si «Vindpust» og Even Saugstad 

fortalte om byoriginaler i Oslo. 
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«Hyggen» kirkering 

Det var ingen møter i 2021. 

 

Bibel/samtalegruppe 

Elisabeth Rønnilds gruppe samtaler om tekster fra Det gamle testamentet og treffes hos hverandre. 

Gjennom mer enn 30 år har de fått et godt sosialt fellesskap, men i 2021 har det ikke vært mulig å 

gjennomføre noen møter. 

 

Kontinuerlige aktiviteter for barn og unge  

Babysang  

Målgruppe: 0-12 mnd og foreldre.  

Det ble arrangert digital babysang i perioden februar-mai 2021. Trosopplæringsleder Irlin Bråten og 

organist Joakim Moen Tønseth ledet babysangen med direkte strømming fra Fossum kirke. Høsten 

2021 ble det gjennomført fysiske samlinger i Stovner kirke med påfølgende lunsj for dem som deltok. 

Det var godt oppmøte på de fysiske samlingene, og noen få som deltok på de digitale sangstundene. 

 

SuperTorsdag 

Målgruppe: Barn og unge, 3-15 år og deres familier. 

SuperTorsdag er et tilbud for barn og familier i Stovner kirke, annenhver uke. Våren 2021 var det i 

perioder stengt, alternativt ble det arrangert samlinger med påmelding for grupper på inntil 10 barn. 

I denne perioden var det ikke mulighet for voksne å delta på tilbudet. På høsten ble SuperTorsdag 

gjennomført som normalt med middagsserving, lek, andakt og aktiviteter. Det ble også arrangert 

juleavslutning og juleverksted der omkring 50 barn og voksne deltok.  

Inger Lise Lillevik, Irlin Bråten og Eline Dalhoff er ledere for SuperTorsdag, og har hatt ansvar for 

aktivitetene. Thor Mosvold bidro som frivillig høstsemesteret da det ble åpnet for aktivitet på tvers 

av alder.   

 

Tween Teen 

Målgruppe: Barn, 11-15 år. 

TweenTeen ble startet opp høsten 2021 i Stovner kirke og er en videreutvikling av tilbudet for de 

eldste på SuperTorsdag. TweenTeen er et lavterskeltilbud med enkel mat, aktiviteter, lek og 

konkurranser. Inger Lise Lillevik er ansvarlig for TweenTeen og leder aktiviteten sammen med to 

prakisstudenter fra MF. 
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BUFDIR: 

Værestedet 

Målgruppe: Unge, 16-19 år. 

Værestedet ble startet opp som et ukentlig tilbud på tirsdager fra kl. 1400 - 1800 i Stovner kirke. Lene 

Juul Frømyhr har vært hovedansvarlig for det nye tilbudet og har i forkant av oppstarten hatt 

regelmessige møter med ledelse og elver fra Stovner videregående skole. Hérmond Berhane har også 

bidratt i gjennomføringen, sammen med frivillige; Thor Mosvold og Kirsten Landsverk.  

Dessverre var det få som har benyttet seg av tilbudet og ungdommene uttrykker at beliggenheten er 

en medvirkende faktor for den manglende oppslutningen. 

 

4. Statistikk  
 

År 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Antall 
søndagsgudstjenester 

153 149 137 123 121 104 85 

Antall deltakere på 
søndagsgudstjenester 

10846 11779 9250 8051 9198 4174 2495 

Gjennomsnitt deltaker 
på 
søndagsgudstjeneste 

71 79 68 65 70 40 29 

Antall gudstjenester 
m/nattverd 

126 124 126 118 104 58 60 

Antall nattverd-gjester 6124 6030 5443 5025 5154 2419 1776 

Gjennomsnitt på 
gudstj. m/nattverd 

49 49 43 43 50 42 30 

Antall dåp i soknets 
kirker 

68 51 38 53 61 37 42 

Døpte bosatt i soknet  63 53 41 44 48 25 34 

Antall andre 
gudstjenester 

59 73 64 63 60 34 41 

Antall deltakere på 
andre gudstjenester 

3150 2335 4086 4254 6449 745 1402 

Gjennomsnitt 
deltakere på andre 
gudstjenester 

53 32 64 67 108 22 34 

Begravelse/ 
jordpåkastelse 

175 195 161 135 146 156 86 

Vielser 17 14 10 9 8 5 4 

 

Statistikken for 2020 og 2021 viser tydelig at dette har vært spesielle år. På grunn av pandemien har 

det vært få gudstjenester og dermed få deltakere og nattverdgjester. Det har vært færre dåp og 

vielser enn foregående år.  
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Årstall 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Innbyggere 33833 34311 34652 35013 35019 35465 33279 

Medlemstall 12022 11725 11322 10938 10548 10139 9729 

Innmeldinger 6 14 10 10 10 5 8 

Utmeldinger 59 142 35 39 62 30 28 

 

 

5. Gudstjenesteliv 
 

Gudstjenesteutvalget 

Medlemmer: Arne Rønnild, leder, Aase Britt Andersen og Kenneth F. Ellefsen, MR, Kjell Olav Sannes, 

Elin Lunde, sokneprest, Roar Berg, kantor. 

Utvalget har hatt 3 møter i 2021. Faste innslag er å samtale om gudstjenester siden sist og å gå 

gjennom gudstjenesteplanene for vår, sommer og høst. Som i 2020 har koronasituasjonen, stadige 

forandringer i smitteverntiltak, og konsekvensene av dette for aktivitetene i kirkene vært en 

gjenganger i møtene. Vi har også diskutert mandatet til gudstjenesteutvalget, og foreslått noen 

endringer til menighetsrådet. 

Arbeidet med lokal grunnordning for hovedgudstjenesten ble fullført i år, mens en gjennomgang av 

liturgiene for de de andre gudstjenestetypene i kirkene gjenstår. På det siste møtet hadde vi en 

gjennomlytting av den liturgiske musikken i Allmenn serie 2, og det ble diskutert om Allmenn serie 1 

bør brukes på alle gudstjenester, eller om det dette kan varieres noe utenfor hovedgudstjenesten. 

Det vil bli arbeidet videre med dette. 

 

Hovedgudstjenester 

Det har vært nok et svært spesielt år i menigheten med delvis nedstengning av gudstjenestelivet, og 

antallsbegrensning det meste av året. Etter nedstengning i vår, ble det åpnet for 100 deltakere med 

en meter imellom. Dette gjorde at det ble vanskelig å ha fellesgudstjenester i Høybråten kirke. Ved 

smitteøkning høsten 2021 ble det begrenset til 50 deltakere på gudstjeneste. Dette gjaldt også 

gudstjenestene i julen.  

Soknepresten har ansvar for planlegging av gudstjenesteplanen. Prestemøte og stabsmøte deltar i 

planlegging og koordinering av gudstjenestene. Det legges vekt på at det i hver kirke skal være et 

levende gudstjenesteliv, med frivillige som medliturger, nattverdutdelere, tekstlesere og kirkeverter. 

Dette året har vært ekstra utfordrende for frivillige, da smittevern og registrering av deltakere har 

vært en del av oppgavene. 

Det var felles gudstjeneste i én av kirkene ca. én gang i måneden.  

Sommeren 2021 var det kun én gudstjeneste per søndag i fra midt i juni til midt i august. 

Gudstjenestene gikk da på omgang mellom Stovner og Fossum kirke.  
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Kirkekaffen er en viktig del av gudstjenestesøndagen. En rekke frivillige gjør en stor innsats med 

forberedelse og servering av kirkekaffe. Dette året har det naturlig nok vært liten anledning til 

kirkekaffe. 

 

Andre gudstjenester 

Barn og ungdom 

I Høybråten og Stovner kirke var det utdeling av 4-års bok. Gudstjeneste i tilknytning til 

Tårnagenthelgen ble avlyst, mens Lys Våken-gudstjenesten ble gjennomført i Stovner kirke. I 

Høybråten kirke har det og vært arrangert gudstjenester sammen med speiderne. Speiderne i 

Høybråten deltok på Høsttakkefest. Gudstjenesten med Speiderne i Fossum kirke ble gjennomført i 

november. Det var søndagsskole knyttet til Sammen-gudstjenestene i Fossum kirke. 

SAMMEN-gudstjenester  

I Fossum kirke avholdes flerkulturelle gudstjenester der det legges vekt på et bredt etnisk og kulturelt 

utrykk, gjerne med dans, drama eller vitnesbyrd. Disse gudstjenestene er annenhver søndag utenom 

sommerferien. Søndagsskolen for barn som samles på fredager har bidratt med drama og sang.  

Annet om gudstjenestelivet 

Stab og frivillige har i dette spesielle året forsøkt å lage noen enkle gudstjenester digitalt. Bl a ble 

dette gjort i påsken. For julaften, 1. juledag og nyttårsaften ble det leid inn profesjonell hjelp til 

filming og redigering.  

I Stovner kirke er det kveldsgudstjeneste ca. én gang per måned. Disse har en friere form med enkel 

preken, bønnevandring og nattverd, og enkel kveldsmat/kirkekaffe etter gudstjenesten. I Høybråten 

kirke var det jazzmesser noen søndagskvelder. Disse har også en enklere liturgi, «tankestrek» i stedet 

for preken og jazzmusikere deltar.  

 

  

6. Konfirmantarbeid  
Formålet med konfirmanttiden er å gi konfirmantene kunnskap og erfaring med kristen tro og 

praksis, i tillegg til refleksjon over levd liv, identitet, samfunnet vi lever i og fellesskap i 

konfirmantkullet, menighet og den verdensvide kirke. 

Det er fortsatt god oppslutning om konfirmasjon i menigheten. I 2021 deltok 64 konfirmanter i 

undervisningen. 

Konfirmantåret følger kalenderåret med påmelding på høsten, oppstart i januar, undervisning på 

vårsemesteret, sommerleir og konfirmasjonsgudstjenester i Høybråten og Stovner kirke i 

august/september. 

Konfirmantbibelen og konfirmasjonsopplegget Delta med konfirmasjonslogg dannet utgangspunkt i 

konfirmantundervisningen. Her inviteres ungdommene til samtaler om tro, identitet, relasjoner og 

valg.  
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2021 er det fjerde året med felles, enhetlig konfirmantopplegg for alle i menigheten med en blanding 

av felles samlinger og lokale samlinger i Høybråten og Stovner kirker. Som i fjor ble det et annerledes 

konfirmantår. Ansvarlig prest valgte å gjennomføre det meste av undervisningen digitalt pga den 

pågående pandemien.  

Årets PULS-messe, en ungdomsgudstjeneste konfirmantene vanligvis er med og lager, måtte avlyses 

grunnet Korona. 

Ifølge planen skulle konfirmantene deltatt på Kristen Idrettskontakts (KRIK) sommerleir konfACTION. 

Da denne ble avlyst grunnet pandemien, arrangerte menigheten Konfirmantfestival/bo-hjemmeleir, 

hvor konfirmantene deltok på aktiviteter på dagtid, men sov hjemme. 

Menigheten har en gruppe frivillige ungdomsledere kalt PULS-ledere, nye ledere rekrutteres blant 

fjorårskonfirmanter som får tilbud om ledertreningskurs. Disse bidrar årlig som ledere i 

konfirmantarbeidet, og gjorde i år en viktig innsats under oppstart og under Konfirmantfestivalen. 

 

Årstall 2019 2020 2021 

Antall konfirmanter 80 47 64 

 

   

7. Barne- og ungdomsarbeid - trosopplæring 
Innledning 

Barne- og ungdomsutvalget besto i 2021 av Jostein Larsen, leder, Kirsten Landsverk, MR, Anne Marte 

Thorkildson, Charlotte Stensbøl, Hanne Rakel Løvsaas, Anders Nordvik, prest - Maren Aasulvsen 

vikarierte for Anders høsten 2021, og Irlin Bråten, trosopplæringsleder og sekretær. 

Barne- og ungdomsutvalget koordinerer menighetens trosopplæring og det øvrige barne- og 

ungdomsarbeidet i menigheten. I 2021 ble det holdt 6 møter i utvalget der fokuset var på drift og 

støtte til det kontinuerlige arbeidet og de frivillige, samt arbeid med budsjett og økonomi. Utvalget 

arrangerte i oktober en fest for de frivillige i menighetens barne- og ungdomsarbeid. Det var mat, 

sosialt, og konsert med bandet Nuja.  

Trosopplæringstiltak og arrangementer for aldersgruppen 0-18 år 

Menigheten har en lokal trosopplæringsplan «Trosopplæring i en mangfoldig bydel» som er vedtatt 

av MR og godkjent av biskopen i Oslo. Planen fungerer som en systematisk og målrettet 

undervisningsplan for menighetens medlemmer i alderen 0-18 år. I planen kan man se den helhetlige 

tanken for menighetens trosopplæring, samt innholdet i de ulike tiltakene. I den lokale 

trosopplæringsplanen er det tydelig at menigheten ønsker å se trosopplæringen i sammenheng med 

det øvrige arbeidet for barn og unge.  

Sist gang menigheten reviderte trosopplæringsplanen var i 2019, og ettersom planen må revideres 

hvert 4. år vil ny revisjon skje i 2023. Hvert år rapporterer menigheten til Oslo bispedømme på vegne 

av den lokale trosopplæringsplanen.  

I 2021 har det vært særlig utfordrende å arrangere trosopplæringstiltak tilknyttet gudstjenester pga. 

pandemien. Med en begrenset mulighet for deltakelse har det vært vanskelig å sikre ivaretakelse av 
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målgruppen, samtidig som tiltakene ikke skulle begrense deltakelse fra den øvrige menigheten. Av 

den grunn har det vært færre trosopplæringstiltak som har vært arrangert i forbindelse med 

gudstjenester. 

Ut over det som er oppført i planen valgte menigheten å dele ut påskeposer til barnefamilier slik at 

folk kunne gjennomføre påskeaktiviteter og trosopplæring i hjemmet. Posene ble delt ut i alle tre 

kirker og det var 78 barn som mottak påskeposer. Det ble også laget en film der barn fra menigheten 

deltok om påskens innhold og budskap. Filmen ble lagt ut på menighetens nettsider og Facebook. 

De arrangementene som skjer kontinuerlig er i årsrapporten oppført under kirken det skjer i.  

 

Sakkeussamling og bokutdeling 

Målgruppe: Barn, 4 år. 

Det var Sakkeussamling og bokutdeling på to gudstjenester den 24. oktober. En gudstjeneste fant 

sted kl.11 i Høybråten kirke, mens den andre gudstjenesten fant sted kl. 17 i Stovner kirke. Inger Lise 

Lillevik samarbeidet med vikarprest Ingvild Klungland Isene og Eline Dalhoff i Høybråten, mens Irlin 

Bråten, Elin Lunde og Roar Berg var ansvarlige for samlingen i Stovner kirke. I forkant av selve 

samlingen har det blitt søkt midler for å kunne spille inn og lage profesjonelle digitale invitasjoner til 

barnefamiliene. Disse har blitt sendt ut i posten, i tillegg til at de er tilgjengelige på menighetens 

nettsider, Facebook og Youtube-kanal. Det ble også laget en undervisningsfilm for dem som ikke fikk 

anledning til å delta på den fysiske samlingen. Vi har erfart viktigheten av å kunne gi et digitalt 

alternativ til trosopplæringen og vi håper at filmen kan brukes i flere år fremover. 

 

Lys Våken 

Målgruppe: Barn, 10-11 år (i 2021 fikk også 12-åringer invitasjon i posten). 

Det ble arrangert Lys Våken i Stovner kirke, første helg i advent. Det er menighetens 10- og 11-

åringer som hvert år får invitasjon, men ettersom fjorårets arrangement uteble var det naturlig å 

invitere med 12-åringer også. Det var 18 barn som deltok på Lys Våken og det ble pepperkakebaking, 

gudstjenesteverksted, lek og festkveld for alle deltakerne før nattkino og overnatting. Barna deltok 

også i planleggingen og gjennomføringen av søndagens gudstjeneste. Irlin Bråten, Inger Lise Lillevik, 

Hérmond Berhane og Ingvild Klungland Isene var med på overnattingen sammen med to 

praksiselever fra MF vitenskapelige høyskole. Eline Dalhoff var med på gudstjenesten neste dag. 

 

MiLK – Minilederkurs 

Målgruppe: Unge, 15-16 år. 

PULS ledertrening hadde ingen regelmessige samlinger våren 2021, men flere ungdomsledere bistod 

i planleggingen og gjennomføringen av konfirmantfestivalen som fungerte som et lokalt alternativ for 

avlyst konfirmantleir. Irlin Bråten hadde hovedansvar for kontakten med lederne, sammen med 

Anders Nordvik. Høsten 2021 ble det arrangert MiLK - minilederkurs for fjorårskonfirmantene 

sammen med Ellingsrud og Furuset menighet og Østre Aker og Haugerud menighet. Det har vært fint 

å kunne invitere til et større miljø og samarbeide på tvers av menigheter, særlig i en tid med mye 

ustabilitet. Samtidig som det er et samarbeid på tvers av menigheter i Groruddalen, så er det viktig å 
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ivareta lokal tilhørighet og praksis. Ungdomslederne ble med på gjennomføringen av julemessa i 

Stovner der de bistod i kiosken og med praktiske oppgaver. Fra og med høsten 2021 har 

praksisstudentene fra MF vitenskapelig høyskole deltatt i gjennomføringen av MiLK-kurset. 

 

PULS ledertrening 

Målgruppe: Unge, 15-19 år. 

PULS ledertrening hadde ingen regelmessige samlinger våren 2021, men flere ungdomsledere bistod 

i planleggingen og gjennomføringen av konfirmantfestivalen. Irlin Bråten hadde hovedansvar for 

kontakten med lederne, sammen med Anders Nordvik. Høsten 2021 ble det arrangert MiLK - 

minilederkurs for fjorårskonfirmantene sammen med Ellingsrud og Furuset menighet og Østre Aker 

og Haugerud menighet. Det har vært fint å kunne invitere til et større miljø og samarbeide på tvers 

av menigheter, særlig i en tid med mye ustabilitet, samtidig som det er viktig å ivareta lokal 

tilhørighet og praksis. Ungdomslederne ble med på gjennomføringen av julemessa i Stovner der de 

bistod i kiosken og med praktiske oppgaver. 

  

8. Diakonalt arbeid 
 

Diakoniutvalget (DU) 

Medlemmer i utvalget er: Berit Skraastad, leder, Bjørg Leonardsen, Sigrid Wisløff, Anne-Brit Holte, 

Tone Bakken, og Tone Gerald, MR, Sarai T. Mathisen, diakon. Elise Gillebo Skredsvig var representant 

for prestene, men etter at hun gikk i permisjon i høsten har det ikke vært fast representasjon fra 

prestene.   

Utvalget har behandlet 22 saker. Diakoniutvalget fortsatte sitt arbeid i 2021 basert på handlingsplan 

og diakoniplan for menigheten, som ble revidert i 2020. DU hadde 3 møter i 2021. Pga. 

koronasituasjonen fikk ikke utvalget anledning til å møtes så ofte. 

 

Diakonalt arbeid 

HFS menighet har et mangfoldig diakonalt arbeid og mange engasjerte frivillige. Fokus er fellesskap 

som er åpne og inkluderende. Det diakonale arbeidet gjennomsyrer mye av menighetens arbeid og i 

årsrapporten står en del av arrangementene under kirken det avholdes i.  

Kirkekaffe 

Dette er et viktig fellesskap og møtested for alle i menigheten. Det er kirkekaffe i alle kirkene etter 

gudstjenestene. Frivillige står for innkjøp, forberedelse og opprydning. I 2021 under 

koronasituasjonen har kirkekaffe blitt avlyst en del ganger og de gangene det ble gjennomført var det 

strenge krav til gjennomføringen på grunn av krav i forbindelse med koronapandemien.    
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Treff og andakt på institusjoner 

Det arrangeres hyggetreff på dagsenteret i Garver Ytteborgsvei 91 på Haugenstua én gang i 

måneden. Prester og diakon bytter på ansvaret der. Kantor eller organist deltar også. På grunn av 

koronasituasjonen har ikke alle treffene på Haugenstua blitt gjennomført som planlagt. Diakonen tok 

initiativ til å ha stolyoga (enkle bevegelser i samspill med pust mens man sitter) med eldre på 

dagsenter på Haugenstua én gang i måneden. Dette ble holdt fem ganger i høsten.  

I tillegg arrangerte diakon og kantor allsang på dagsenteret i Vestlisvingen to ganger dette året.  

Diakonen var med på andakter på Stovnerskoghjemmet sammen med sykehjemsprest Hilde Ramsøe 

Graff. Kantor og diakon bidro også sammen med sykehjemspresten på allsangarrangementer på 

sykehjemmet. 

Besøkstjeneste 

Arbeidet med å nå ut til personer som ikke lenger kommer til kirken, som er syke eller som har utrykt 

behov for besøk anses som svært viktig. Det er en gruppe mennesker som besøker personer hjemme, 

ute, på Stovnerskoghjemmet eller i Garver Ytteborgsvei 91. Dette har de gjort over flere år. I 2021 var 

det ni frivillige, rekruttert via frivillig.no, som besøksvenner. Tre av disse var foreldre med babyer 

som har benyttet anledning til å være med på besøksbaby-opplegg. HFS, Stovnerskoghjemmet, 

Garver Ytteborgsvei 91 og Vestlisvingen dagtilbud samarbeider om å få inn foreldre med babyer/små 

barn som besøksvenner, slik at de eldre kan ha mer kontakt med unge. På grunn av korona stanset 

alt besøk av barn og babyer på sykehjem og bare Garver Ytteborgsvei 91 tok imot besøk av 

besøksbabyer. Alle besøksvenner får oppfølging av diakonen.  

Diakonen jobber stadig med rekruttering av nye frivillige som kan besøke folk som har behov for det. 

Diakonen drar også hjem til folk på besøk. 

Samtaler 

Diakonen har hatt sjelesorgsamtaler fysisk eller via telefon med flere og fulgte opp ca. 40 personer i 

forskjellige livssituasjoner.  

Kirkeskyss 

DU har tatt ansvar for å rekruttere frivillige til å kjøre folk til kirken når det er fellesgudstjenester. 

Dessverre ble tilbudet avlyst i 2021 på grunn av koronasituasjonen. 

Allehelgensdag 

Diakonen og en prest deltok i gudstjenesten i Høybråten kirke på Allehelgensdag. Med hjelp fra DU 

ble det servert vafler i våpenhuset etter gudstjenesten. Kirken var åpen noen timer og det var 

mulighet for samtale, lystenning og stillhet. 35 personer var innom kirken. 

Diakonigudstjeneste ble feiret 17. oktober i Stovner kirke.  DUog diakonen hadde ansvar for 

gudstjenesten.   

Sorggrupper 

Diakonen i HFS og diakonen i Grorud menighet ledet sammen en sorggruppe som var åpen for 

personer i prostiet. Gruppen møttes flere ganger i høstsemesteret, men ble etter hvert avlyst da flere 

deltagere ikke hadde anledning til å fortsette. 
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Åpen kirke 

Diakonen har prioritert å delta når menigheten har hatt anledning til å ha Åpen kirke. 

 

Lions fond 

I samarbeid med Lions Club Høybråten administrerer menigheten et fond som kan deles ut til familier 

som har behov for noe økonomisk støtte. En komité i menigheten som ledes av diakonen behandler 

søknader som mottas. Flere familier fikk støtte gjennom fondet i 2021.  

Digital andakt og webinar om fordommer 

DU vil jobbe med temaer som fordommer og rasisme. En del av diakoniens oppgave er å være 

inkluderende og stå opp mot urett. Derfor er det ingen plass for fordommer eller rasisme i 

menigheten. I april deltok diakonen og prest Elise Gillebo Skredsvig på et webinar om fordommer og 

hvordan man møter disse. Sammen filmet de en digital andakt som gjaldt samme tema.  

Festival for ungdom 

Diakonen deltok på Stovnerfestivalen for ungdom som ble holdt av bydelen på Jesperudjordet 21. 

september. Der hadde HFS en stand. En frivillig medarbeider og diakonen serverte vafler og delte ut 

informasjon om aktiviteter for barn og ungdom i menigheten.  

Utdeling av matposer og julegaver 

I mai og august ble det delt ut poser med mat i samarbeid med Sanitetsforeningen og Orkla. Barn og 

ungdom som besøker Familiekaféen fikk poser med hjem. Beboerne i Garver Ytteborgsvei 91 fikk 

også noen poser med mat. I tillegg hjalp Sanitetsforeningen med å skaffe julegaver til noen av de 

barnefamiliene som menigheten har kontakt med. Ca. 15 julegaver ble delt ut.  

 

9. Inkludering og dialog  
Menigheten drivet et mangfoldig arbeid innen inkludering. Mange av de arrangementene som har 

vært i 2021 framkommer under Fossum kirke.  

Dialog 

Dialoggruppa er en møteplass der kvinner blir kjent på tvers av kulturell og religiøs bakgrunn. Den er 

åpen for alle kvinner. Det er et mål at erfaringene som gruppa gjør blir kjent utenfor gruppa, og skal 

være til nytte for menigheten og lokalmiljøet. Gruppa ønsker på denne måten å være en positiv og 

inspirerende ressurs for å skape et godt nærmiljø med fredelig sameksistens.  

Pga. delvis nedstengning og vikarsituasjon, ble det i 2021 ikke avholdt møter i gruppa. 
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10. Kirkemusikk og kulturarbeid 
Kirkemusikerne har, i samarbeid med stab, råd og utvalg og i samsvar med menighetens vedtatte 

planer, ansvaret for å bevirke et variert kirkemusikalsk og kulturelt arbeid i menigheten. 

Menighetens kirkemusikerressurs var i 2021 på 170% fordelt på tre stillinger. 

Kirkemusikerne spiller til alle kirkelige handlinger og deltar med musikalske innslag på ulike sosiale 

arrangement i hele menigheten. Eline og Joakim deler ansvaret for begravelsene på seremonidagene 

onsdag og fredag i Høybråten kirke. Spill til øvrige seremonier i Fossum og Stovner betjenes av den 

som har anledning. 

Grunnet smitteverntiltak av ulik grad har det tidvis ikke vært mulig å spille til ordinære gudstjenester 

med unntak av seremonispill og dåp. I denne perioden har kirkemusikerne deltatt i digitale 

produksjoner og andre tilrettelagte fysiske arrangement utendørs og innendørs (utegudstjenester, 

åpen kirke mm). Roar Berg har tidvis bidratt med redigering og tilrettelegging av forskjellige digitale 

produksjoner. 

Menighetens tre kirkerom gir gode muligheter for bredde i kultur- og musikkuttrykket.  

Orglene og pianoene stemmes årlig og ved behov.  

 

Gudstjenester 

Kirkemusikerne har et selvstendig musikalsk ansvar og søker så langt det er naturlig å bidra aktivt i 

planlegging og tilrettelegging av gudstjenestene. Gudstjenestene er en av de viktigste arenaene 

organistene utøver sin tjeneste i. 

Det forventes og etterstrebes en vid sjangerbredde (etnisk og kulturelt) i alt kirkemusikalsk og -

kulturelt arbeid. Kirkemusikerne engasjerer amatører, semiprofesjonelle og profesjonelle 

medmusikere til de ulike gudstjenestene.  

 

Korarbeid 

Menighetens kor, Camino kantori, har tross pandemien forsøkt å videreføre et kortilbud - fysisk eller 

digitalt. I 2021 har i alt 19 sangere vært tilknyttet koret.  

Kunstnerisk leder og dirigent er Roar Berg. Eva Mauseth, Bente Skogseide og Helene Rochstad utgjør 

korets ressursgruppe i samarbeid med dirigenten. 

Året 2021 startet med Covid-nedstenging i samfunnet. Vi gjennomførte imidlertid digitale øvelser via 

Zoom med sikte på å fremføre Franz Liszts Via Crucis. Nedstengingen ble opprettholdt og konsertene 

ble dermed kansellert. Imidlertid ble det gjennomført en videoinnspilling med sekvenser fra Via 

Crucis i Fossum kirke. Videoen ble lagt ut på menighetens digitale plattformer som del av vårt 

fasteprogram.  

Etter påske fortsatte øvelsene på Zoom fram mot den tradisjonelle utendørsgudstjenesten i 

Høybråtenparken 13. juni. Den ble gjennomført med et betydelig antall fremmøtte.  

Koret startet høstsemesteret med fysiske øvelser med restriksjoner og strenge smitteverntiltak. 

Koret satte seg som mål å oppføre: 
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• Hovlands Allehelgensmesse 7. november i Østre Aker og Fossum kirker. Tross mye sykdom ble 

messen gjennomført med organist, innleide solister og seks messingblåsere.  

• Planlagte konserter med Trygve Bjerkrheims og Mons Leidvin Takles «Den store stjerna» ble 

dessverre avlyst pga. smittesituasjonen.  

En liten gruppe korsangere deltok i videoinnspilling av musikk og salmesang i Høybråten kirke tiltenkt 

nettbaserte juleandakter i Høybråten kirke. 

 

Musikk- og kulturliv  

Bydel Stovner har et rikt musikk- og kulturliv. Her finnes det mange ulike kulturgrupper og 

enkeltpersoner som utøver ulike kunstneriske uttrykk og talent: profesjonelle så vel som amatører. Vi 

forsøker å innlemme ulike kulturaktører til kirkene gjennom deltakelse i gudstjenester, konserter og 

ulike andre arrangement. Dette har til hensikt å skape gode relasjoner mellom kirke, kirkegjengere og 

kulturmiljøet.  

Institusjoner/treff 

Institusjonsgudstjenester og andakter på Stovnerskoghjemmet og Haugenstua omsorgssenter er 

innarbeidet i kirkemusikernes arbeidsplan. Organistene spiller også til ulike hyggetreff i menigheten 

som formiddagstreff, middagsbønn og hyggetreff. 

Å utøve musikk for og sammen med mennesker i alle livsfaser har en diakonal funksjon. I løpet av 

2021 gjennomførte Roar og diakon Sarai en rekke smitteverntilpassede utendørskonserter/allsang 

utenfor alders- og sykehjem i bydelen. Tilbudet ble godt mottatt.  

Kirkemusikerne i menigheten retter en stor takk til lokale bidragsytere som tar del i gudstjenester og 

kulturaktiviteter med sang og spill. 

Konserter, produksjoner og gudstjenester verdt å nevne fra 2021 

• Videoinnspillinger av varierte kunstneriske og kontemplative uttrykk i fastetiden. 

• Tre sommermøter i Fossum kirke med variert musikalsk program. 

• Huskonsert med Soul Children i Høybråten kirke. 

• Diverse digitale innspillinger med ulike eksterne musikalske bidragsytere. 

• Flere utendørs allsang/andakts-arrangement utenfor flere alders- og sykehjem i bydelen. 

• Konfirmasjonsgudstjenester med ulike musikalske innslag. 

• Latvia-/temakvelder med musikk i Stovner kirke. 

• Julaftensgudstjenester med varierte solistinnslag. 

• Hver onsdag formiddag blir det spilt på klokkespillet i Fossum kirke. 

 

11. Informasjonsarbeid 
Kirkebladet 

Kirkebladet kom ut med 3 nummer i 2021 grunnet koronapandemien.  
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Redaksjonskomitéen besto av sokneprest Elin Lunde som redaktør og Jarle Ruud som 

redaksjonssekretær. Andre medlemmer av redaksjonskomitéen var Kai Lindseth, May Grimdalen, og 

Øystein Larsen. 

Kirkebladet hadde også i 2021 en avtale med Bydelen om to faste sider med bydelsstoff, dette har 

gjort Kirkebladet mer tilgjengelig for alle i Bydelen og distribueres i et opplag på 13.500 til alle 

husstander i Bydel Stovner. 

Sosiale medier og nettside 

Menigheten har også digital tilstedeværelse, med deltagelse på Facebook, Instagram og Youtube i 

tillegg til nettsiden; kirken.no/hfs. Det sendes også ut digitalt nyhetsbrev til abonnenter. 

Inger-Lise Lillevik er ansatt som kommunikasjonsmedarbeider i 20% stilling i tillegg til stilling som 

barne- og ungdomsarbeider, og jobber bl.a. med menighetens visuelle uttrykk.  

I forbindelse med høytidene særlig, har det blant annet blitt publisert små andakter i videoformat, 

hvor menighetens frivillige, og ansatte deltar. Disse har brakt kirka inn i folks stuer selv om dørene 

iblant har vært stengt.  

 

12. Misjon- og vennskapsmenigheter 
 

Misjonsprosjekt i Aserbajdsjan 

Misjonskomité: Elizabeth Roseveare, leder, Oddvar Hatlehol og Trond Hestad, stab. 

Misjonsavtalen med Normisjon; Samarbeid menighet og misjon, gjelder fram til 31.12.2023. De siste 

årene har Normisjonens arbeid i Aserbajdsjan blitt bygget kraftig ned, men har fortsatt en 

tilstedeværelse i landet. Vår samarbeidsavtale er nå i hovedsak støtte til prosjektet «Likeverd og nye 

muligheter». Her støtter vi Heyat ressurssenter som jobber inn mot barn med funksjonsnedsettelser 

og deres foreldre.  

Misjonskomiteen har pga. pandemien bare hatt mulighet til å gjennomføre ett misjonsmøte, den 10. 

november, i løpet av året, men har brukt en god del tid på å samle inn ny og oppdatert informasjon 

på situasjonen i Aserbajdsjan; hvor er vi nå og hvor går vi videre i forhold til vårt og Normisjonens 

engasjement i landet.  

Vi vil også informere om at Udi-kirken, Albani-Udi Christian Community, som vi tidligere har støttet, i 

2021 har gitt ut de fire evangeliene på udi-språket. 

Penger som har kommet inn til prosjektet i 2021 er kommet inn via kirkeofringer og kollekt på 

misjonsmøtet. 

 

Vennskapsmenigheten i Latvia  

Latviakomitéen, som består av Kjell Olav Sannes, leder, Hallvard Holtet, økonomiansvarlig, Merete 

Lind Holte, sekretær, Rolf Breen, Aase Britt Andersen, MR, og Laura Kronberga, kontaktperson.  
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Målsettingen er å ha personlig, åndelig og menneskelig kontakt til felles berikelse, ved gjensidige 

besøk, forbønn for hverandre og støtte til ulike menighetsaktiviteter. I 2021 ga vi bidrag til lønn for 

prest og for menighetssekretær, og til det diakonale arbeidet. 

Midlene kom fra kirkeofringer, personlige gaver og utlodning på Latvia-kvelden 13. oktober. Det var 

planlagt en vårbasar der inntekten av salg, utlodning osv. skulle gå til de to vennskapsmenighetene i 

Nablus og i Latvia, men den ble utsatt. 

 

Vennskapsmenighet i Nablus 

Korona preget også arbeidet i Nabluskomiteen i 2021. Komiteen hadde to møter i løpet av året, og 

valgte å fokusere på det som lot seg gjøre: å be og å holde jevnlig kontakt med vennskapsmenigheten 

i Nablus ved Gabi Saadeh samt Faraj Allati, venn fra menighetsturen i 2016.  

De kunne fortelle om utfordrende tider. Mange mistet viktig inntekt da Korona-situasjonen hindret 

turistene i å komme til Palestina/Israel, og det å få vaksine var i begynnelsen også vanskelig for 

palestinerne. Vennskapsmenigheten i Nablus fortalte at de ikke har fått en ny fast prest etter at 

Fader Josef, døde, men at det holdes jevnlige gudstjenester ledet av andre prester i omkringliggende 

kirker.  

Høybråten, Fossum og Stovner menighet samlet inn offer til vennskapsarbeidet, og det ble sendt vår- 

og julegave til vennskapsmenigheten.  Disse pengene ble brukt til diakonale tiltak til mennesker som 

trengte ekstra sosial støtte i Nablus. Gabi Saadeh sendte bilder som viser at gavene kommer til nytte.  

Medlemmer fra komitéen var i tillegg på en samling i regi av Oslo biskop for menigheter i Oslo 

Bispedømme med Palestinaengasjement. Denne inspirerende samlingen var en god påminnelse om 

at det er flere menigheter i Oslo bispedømme som bærer et engasjement for Palestina, og vi kan 

høste erfaringer fra hverandre.   

 

13. Økonomi og innsamling 
 

Økonomiutvalgets sammensetning  

Menighetsrådets arbeidsutvalg AU fungerer også som økonomiutvalg.  

Regnskap 2021 

Foreløpig, ikke revisorgodkjent, driftsregnskap for 2021 viser et brutto driftsresultat på kr 821 811,56 

i overskudd mot et budsjettert overskudd på kr 172 500. Brutto driftsresultat viser resultatet av 

løpende drift, eller den løpende aktiviteten i menigheten. I regnskapstallene ligger også det som er 

brukt på BUFDIR-prosjektene og Sommerkaféen i Fossum. Både BUFDIR-prosjektene og Sommerkafé 

i Fossum kirke mottar eksterne midler til driften. Tilskudd til og drift av prosjektene ligger i 

regnskapstallene, men ikke i budsjettet.  

Det er periodevis vesentlig lavere aktivitet på de fleste områder grunnet koronasituasjonen. Det har 

gjennom året vært mest aktivitet der menigheten har mottatt øremerkede midler. 
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Etter interne finansieringstransaksjoner har menigheten et mindreforbruk på kr 600 319,54. 

Menighetsrådet har vedtatt at dette beløpet skal tilføres menighetens disposisjonsfond.  

Gjennom 2021 er det først og fremst barne- og ungdomsaktivitetene som har blitt prioritert av 

myndighetene, og menigheten har hele tiden holdt åpent etter de regler som til enhver tid har vært 

gjeldende. Blant annet har aktivitetene støttet av Barne- Ungdoms- og Familiedirektoratet – BUFDIR - 

som Familiekafé, leksehjelp, Barneklubb og PULS klubb vært åpne tilbud store deler av året. 

Menigheten har mottatt øremerkede midler på kr 1 million fra BUFDIR. Menigheten søkte nye 

prosjektmidler for femte gang i desember 2021.  

Stiftelsen Scheibler støttet Sommerkafé for sommeren 2021 med en generøs bevilgning på                  

kr 113 000. 

Menighetsbladet er distribuert 3 ganger i 2021. Kostnadene øker på grunn av sviktende inntekter og 

nødvendig distribusjon via posten.  

I 2021 har mye av menighetens aktiviteter blitt gjennomført med øremerkede midler, og dermed 

ikke fått effekt på menighetens driftsresultat. 

Menighetens likviditet er god. Per 31.12.2021 var bankinnskudd på om lag 4,73 mill. kr. i forhold til 

31.12.2020 på 4,04 mill kr.  

Menigheten har også kapitalreserver av mer langsiktig karakter i form av tre leiligheter (to på 

Haugenstua og en på Vestli.) Alle leilighetene leies nå ut til markedsleie. 

Kortsiktig gjeld og kortsiktige fordringer er noe mindre enn fjoråret som igjen er en følge av 

aktivitetsnivået dette året. 

Offer, givertjeneste, andre gaver, innsamlinger og leieinntekter 

I 2021 ble det samlet inn kr 104 000 til egen menighet, en økning på kr 15 000 fra 2020.  

Til eksterne offerformål ble det samlet inn kr 35 000, en nedgang på kr 15 000 fra 2020.  

Menigheten mottok kr 68 000 i gaver i 2021, mot kr 69 000 i 2020. Givertjenesten innbrakte              

kr 164 000, mot kr 176 000 i 2020.  

Ad hoc utleie, til f eks minnesamvær og dåpsselskap, samt faste utleiekontrakter har innbrakt kr 1 

475 000 i 2021. 

 

14. Kirkene og eiendommene 
 

Menighetens eiendommer                          

Menigheten leier ut en 4-roms leilighet i Nico Hambros vei i Vestliskaret boligsameie.  

I Garver Ytterborgs vei 131 leies det ut en 3-roms leilighet. I Ole Brumms vei 38 leies det ut en           

1-roms. Begge leilighetene i Haugenstua Borettslag. 

Alle tre leiligheter er utleid. Utleiemegleren administrerer utleien av leilighetene. 
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Bygningsutvalg og huskomiteer  

Bygningsutvalget besto i 2021 av 5 medlemmer: Thor Mosvold, Stovner, leder, Oddvar Hatlehol, 

Svein Aaslund, Høybråten, Knut R. Moe, MR, Aase Britt Andersen, Fossum, staben. Grunnet 

bemanningssituasjonen er det foreløpig ingen representant for prestene i utvalget. 

Bygningsutvalget har en koordinerende rolle når det gjelder soknets bygningsmasse, med befaring 

både utvendig og innvendig, og å forberede saker for behandling i MR.  

Bygningsutvalget har hatt 2 møter i 2021, i august og i november.  

 

Huskomité for Høybråten 

Medlemmer: Helge Vinorum, uformell leder, Adolf Aslaksen, Svein Aaslund, Kjell Håkon Krydsby, 

John Brede Bjørnstad og Trond Hestad, sekretær/stab. 

Komiteen har ansvar for orden og småreprasjoner både inne i og utenfor kirken.  

Nye lamper på utvendige vegger i første etasje i menighetshuset ble montert i 2021.  

Uteplassen utenfor menighetshuset er oppgradert og det er satt opp to nye benker utenfor kirken. 

 

Huskomité for Fossum kirke 

Ingen ordinær huskomité er opprettet.  

KfiO installerte nye varmeveggovner i høyre menighetssal i 2021, og det ble gjort forsøk på utbedring 

av råtne vinduer som forårsaket vannlekkasje ved kraftig regnvær. 

Trappen foran hovedinngangen ble renset for ugress og trappeavsatser utjevnet. 

 

Huskomité for Stovner kirke  

Medlemmer: Thor Mosvold, leder, Bjarne Bredesen, Rolf Skorstad, og Liv Kolstad, staben. 

Komiteen har ikke hatt ordinære felles møter i 2021 grunnet pandemien. 

Komiteen har enten samlet eller ved enkeltmedlemmer utført befaring og dugnad både innendørs og 

utendørs.  

Komiteen har ansvar for orden og småreparasjoner både inne i og utenfor kirken.  

Komiteen har også ansvar for at det er blomster til enhver tid i vestibylen. 

Uterområde på kirkens øvre side ble planlagt rehabilitert i samarbeid med gartner som utførte 

arbeidet: Gammelt buskas ble fjernet og noe ble opparbeidet til plen. Foran kontor, vestibyle og 

dåpsrom ble det plantet blomstrende småbusker. Blomsterbedene langs kirken er oppgradert.  
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15. Samarbeidspartnere 
Menigheten har en rekke samarbeidspartnere, av kirkelig, offentlig og organisasjonsmessig karakter. 

Her skal nevnes følgende:  

• Bydel Stovner – samarbeidsmøter avholdes mellom administrasjonen i bydelen og menighetens 

ledelse 

• Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (BUFDIR) - prosjektstøtte 

• Stiftelsen Scheibler – prosjektstøtte til Sommerkafé 

• COOP Øst SA – prosjektstøtte til bl.a. Sommerkafé  

• Nomisjon Høybråten – samarbeid om aktiviteter i menigheten 

• Normisjon Øst – menigheten har misjonsavtale vedrørende arbeidet i Aserbajdsjan 

• Acta, Normisjonens barne- og ungdomsorganisasjon 

• Presbyterian Methodist Church - menighet leier lokaler i Stovner kirke  

• Åpen Himmel – menighet leier lokaler i Fossum kirke  

• International Church of Glory – menighet leier lokaler i Fossum kirke  

• MOGPA – menighet leier lokaler i Fossum kirke  

• Lillokirken - Lillokids og LilloTeens i Stovner kirke og Familieverksted i Fossum kirke 

• Kirkens Bymisjon – leier lokaler i Fossum kirke 

• Lions Club Oslo/Høybråten - samarbeidsavtale om fond 

• Groruddalen Rotary Klubb  

• Stovner bydelspoliti  

• Skoler i Bydel Stovner 

• Kristen multikulturell ungdom 

• Stovnerskoghjemmet  

• Omsorgsboligene på Haugenstua  

• Det Norske Misjonsselskap  

• Norges KFUK-KFUM 

• Norges KFUK-KFUM-Speidere  

• Frelsesarméen avdeling Stovner  

• Høybråten Arbeidersamfunn  

• Høybråten Velforening 

• Groruddalen historielag 

• Kirkelig Dialogsenter  

• Laget - Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag (NKSS) 

Arbeidet med årsrapporten ble avsluttet med vedtak i Høybråten, Fossum og Stovner menighetsråd 

25. april 2022.  

Oslo, 25. april 2022 

____________________________    ___________________________ 

Anette Marie Bøe Thorkildson (s)            Hanne Aanensen (s) 

menighetsrådsleder                        nestleder 

 

 

Vedlegg 1 Årsregnskap 2021 

Vedlegg 2 Strategiplan 2017-2022 

Vedlegg 3 Organisasjonskart 



28 
 

Vedlegg 1 Årsregnskap 2021 
 

 

 

 

 

 

  



29 
 

 

 

 

  



30 
 

 

  



31 
 

 

  



32 
 

 

  



33 
 

Vedlegg 2 Strategiplan 2017-2022 
 

 



34 
 

 

 



35 
 

Vedlegg 3 Organisasjonskart 

 


